проект

РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Черкесск
______________2015
              №_______
О внесении изменений  в некоторые акты  Правительства Карачаево- Черкесской Республики
В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Карачаево-Черкесской Республики в соответствие с действующим  законодательством Правительство Карачаево-Черкесской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 25.05.2012 № 203 «Об утверждении Порядка предоставления в Карачаево-Черкесской Республике грантов и единовременной помощи  начинающим фермерам» (в редакции постановлений Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 03.04.2013 № 95, от 12.03.2014 № 63, от  10.07.2014 № 211, 25.12.2014  № 416) следующие изменения:
1.1. В пункте 10:

1.1.1. Абзац второй  изложить  в следующей редакции:

 «не осуществлял предпринимательскую деятельность в течение последних трех лет в качестве индивидуального предпринимателя и (или) не являлся учредителем (участником) коммерческой организации за исключением крестьянского (фермерского) хозяйства, главой которого он является.

Заявитель может подать заявку на участие в конкурсе по отбору начинающих фермеров, если период предпринимательской деятельности в совокупности составлял не более 6 месяцев в течении трех лет.».
1.1.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«в крестьянском (фермерском) хозяйстве отсутствует просроченная задолженность по страховым взносам, пеням, штрафам.».
2. Внести в приложение к постановлению Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 26.06.2012 № 258 «Об утверждении Порядка предоставления грантов на развитие семейных животноводческих ферм в Карачаево-Черкесской Республике» (в редакции постановлений Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 31.07.2013 № 253, от 26.08.2013 № 273, от 12.03.2014 № 64, от 25.12.2014 № 415) следующие изменения:

2.1. В пункте 10:

2.1.1. Подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) глава и члены хозяйства ранее не являлись получателями грантов на создание и развитие крестьянского (фермерского) хозяйства, грантов на развитие семейных животноводческих ферм (далее - Грант), либо с даты полного освоения гранта на создание и развитие крестьянского (фермерского) хозяйства, единовременной помощи на бытовое обустройство начинающих фермеров, гранта на развитие семейных животноводческих ферм прошло не менее трех лет;».

2.1.2. В абзаце втором подпункта «ж» после слов «100 голов» дополнить словами «основного маточного стада молочного или мясного направления продуктивности».

2.1.3. Подпункт «и» изложить в следующей редакции:

«и) глава хозяйства имеет план по созданию и развитию семейной животноводческой фермы  с высокопродуктивным скотом и высокотехнологическим оборудованием  по направлению деятельности (отрасли) животноводства, определенной региональной программой, увеличению объема реализуемой животноводческой продукции, обоснование строительства, реконструкции или модернизации семейной животноводческой фермы со сроком окупаемости не более 8 лет (далее - бизнес-план);».

2.1.4.  В подпункте «м» цифру «18» заменит цифрой «24».

2.1.5. Дополнить подпунктом «т» следующего содержания:

«т) глава  хозяйства не является учредителем (участником) коммерческой организации за исключением крестьянского (фермерского) хозяйства, главой которого он является;».

2.1.6. Дополнить подпунктом «у» следующего содержания:

«у) в крестьянском (фермерском) хозяйстве отсутствует просроченная задолженность по страховым взносам, пеням, штрафам.».

Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                М.Я. Карданов

Проект согласован:
Руководитель Администрации

Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                              Э.Б. Салпагаров

Первый заместитель
Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики

       Э.П. Байчоров

Заместитель

Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                         Е.Б. Ксенофонтова

Заместитель Руководителя

Администрации Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики,

начальник Управления документационного

обеспечения главы и Правительства КЧР                                      Ф.Я. Астежева

Министр финансов

Карачаево-Черкесской Республики                                                 Р.Х. Эльканов
Начальник Государственно-правового
Управления Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                   А.А. Тлишев
Проект подготовлен Министерством сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики
Министр сельского хозяйства

Карачаево-Черкесской Республики                                              А.А-К. Семенов